ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 2 мая 2017 года № 113

В целях обеспечения контроля за соблюдением акционерным обществом
«Корпорация развития Чеченской Республики» условий, целей и порядка
предоставления имущественного взноса Чеченской Республики Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 2 мая 2017 года № ИЗ «Об утверждении Правил предоставления
имущественного взноса Чеченской Республики в акционерное общество
"Корпорация развития Чеченской Республики" на реализацию приоритетных
инвестиционных проектов на территории Чеченской Республики» (в редакции
постановления Правительства Чеченской Республики от 16 октября 2020 года
№ 303) (далее -Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании исключить слово «приоритетных»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления имущественного

взноса Чеченской Республики в акционерное общество «Корпорация развития
Чеченской Республики» на реализацию инвестиционных проектов на территории
Чеченской Республики.».

2. Внести в Правила предоставления имущественного взноса Чеченской
Республики в акционерное общество «Корпорация развития Чеченской
Республики» на реализацию приоритетных инвестиционных проектов на
территории Чеченской Республики, утвержденные Постановлением, следуюище
изменения:

а) в наименовании исключить слово «приоритетных»;
б) в подпункте «о» пункта 4 слова «не ниже уровня инфляции» заменить

словами «на уровне инфляции»;
в) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

\̂ ч«]иЗТОДШ1Ж ']02П\Лпт1(оал«Ни«13.11. О IHCHICUI.I Ml 1Л <3U>-04(0£).«1асх

«Полученные Корпорацией средства от реализации инвестиционных
проектов на территории Чеченской Республики в течение одного года
с момента их получения должны быть направлены:

на обеспечение текущей деятельности Корпорации;
на реализацию новых инвестиционных проектов.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатеш М.М. Хучиев